crita no CNPJ sob nº 55.665.377/0001-51, por meio de processo de Inexigibilidade, 
para show musical, a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2026, no evento da 4ª 
ExpoOuro e 39ª Festa do Peão de Boiadeiro de 2026 do Município de Ouro Verde 
do Oeste.
VALOR TOTAL:  O valor para a contratação é  de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: A situação em análise enquadra-se na hipótese prevista no 
art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Dotação orçamentária e justifi cativas anexas aos autos do Processo de Inexigibili-
dade nº 007 /2026.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

[...]

dos seguintes serviços técnicos especializados de natureza predo-
minantemente intelectual com profi ssionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade 
e divulgação;”...f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal.
VALOR TOTAL: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias
Publique-se.
Pato Bragado, 3 de fevereiro de 2026.

Ademir Rogerio Kirsten
Presidente

–

EDITAL Nº 004/2026 
CONVOCAÇÃO 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais convoca a candidata, GIOVANA

[...]

MINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6x4, através do preço registrado na Ata de Re-
gistro de Preços nº 009/2025, referente ao Pregão, na forma Eletrônica, n° 001/2025, 
realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO RE-
GIONAL - CONDER, Órgão Gerenciador.
VALOR TOTAL:  O valor para a contratação é  de R$ 628.500,00 (seiscentos e vinte 
e oito mil, quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: A situação em análise enquadra-se na hipótese prevista no 
art. 74, caput da Lei nº 14.133/2021.
Dotação orçamentária e justifi cativas anexas aos autos do Processo de Inexigibili-
dade nº 005/2026.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

[...]

jurídico anexo ao processo.Cláusula Segunda (ADITIVO Nº 12): Referente ao valor 
pago mensalmente ao referido contrato de Locação, o mesmo não sofrerá reajuste 
conforme Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município considerando o índice do 
IGP-M, mantendo-se em R$ 2.893,65 (Dois mil oitocentos e noventa e três reais 
e sessenta e cinco centavos) totalizando o valor de R$ 34.723,80 (Trinta e quatro 
mil setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos) no período de 12 (doze) meses.
Cláusula Terceira: As demais cláusulas permanecem inalteradas.Palotina, 03 de 
Fevereiro de 2026. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL 
NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO

[...]

Curitiba/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 58.511.090/0001-65. OBJETO: Inscrição no 
evento SEMINÁRIO REFORMA TRIBUTÁRIA E OS IMPACTOS NOS MUNICÍPIOS, 
que será realizado na modalidade presencial na cidade de Curitiba/PR, nos dias 10 
a 13 de fevereiro de 2026. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.690,00 (dois mil e 
seiscentos e noventa reais). PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 
15 (quinze) dias após contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias, contados 
da publicação do Processo de Inexigibilidade.

[...]

de base/sub-base e pavimentação asfáltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) 
na área destinada à implantação do Kartódromo, localizado no Autódromo Municipal Rafael 
Sperafico – BR-163/PRC-467, no município de Toledo-PR. VALOR GLOBAL: O custo estimado 
total da contratação é R$ 1.987.921,59 (um milhão, novecentos e oitenta e sete mil, novecentos 
e vinte e um reais e cinquenta e nove centavos). PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em 
até 15 (quinze) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. PRAZO DE EXECUÇÃO: O 
prazo de execução do objeto será de 120 (cento e vinte) dias, contados da emissão da Ordem de